Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 728 /2022
Em, 10 de outubro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PROVIDENCIE A IMPLANTAÇÃO DE ARENAS
ESPORTIVAS NAS PRAIAS DE TAMOIOS .

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando providências junto a Secretaria Municipal de Esportes e
lazer, no sentido de providenciar a implantação de arenas esportivas nas praias de
Tamoios para realização de futebol de areia, futevôlei, voleibol, peteca e outras
tradições esportivas.

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2022.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O objetivo é levar lazer para o Distrito de Tamoios e incentivar a prática do
esporte visto que no Segundo Distrito poucas opções são oferecidas. Com a implantação
de arenas poderemos atrair públicos, eventos e chamar a atenção para modalidades
importantes do esporte.